南雄工信局2020年

“三公”经费自查报告

根据雄财函便[2020]8号文通知精神，我局及时组织了“三公经费”使用情况自查，现将自查情况汇报如下：

一、加强领导，建立专项检查机制

根据市《关于严格执行中央八项规定有关要求的通知》，我局加强了对“三公经费”的管理，建立了分管领导负责的管理机制，同时对分析研究自查中发现的会议费及 “三公”经费的情况，要求各部门加强协同配合，形成工作合力，建立长效机制，扎实推进“三公”经费专项检查工作的开展。

二、狠抓落实，严控各种预算外支出

1、加强对会议经费的管理。
控制会议时间、会议规模，尽量利用机关会议室，能够简化会议形式的一定要简化。
2、公款出国（境）费用。

我局没有出国(境)事项发生，此项费用不存在。

3、公车购置及运行费用。

我局近年没有购置公车，公车购置费用不存在。

在公车管理方面，严格执行公务用车管理制度。对于公务车辆集中办公室管理，统一调度。因执行公务需用车的，需填写《机关公务车辆派出单》，经领导批准后由办公室统一安排；不存在公车私用行为；不存在利用职权向企业或下属单位调换、借用、租用汽车行为。公车用车运行费用实行单列记账，定点维修、定点加油、统一保险制度，每季度燃修费用进行公示，接受监督。

4、公务接待费用。

对于公务接待，执行接待申报制度，负责对口接待部门需填制《机关公务接待审批单》，经领导批准后由办公室按标准安排；严格按接待标准实行接待，按公务活动用餐低于150元/人/天（早餐不超过30元，午、晚餐各不超过60元，包酒水）的标准执行，控制在市纪委规定的范围之内。严格按程序和规定标准控制支出，经费收入支出情况单独记账、单独结报，每季度在党务政务公开栏进行公示。经查，我局不存在公款大吃大喝及参与高消费娱乐、健身等情况。

三、完善监管，防控共建长效机制

根据自查结果，我局对会议费及严格“三公”支出管理，提出了十项强化措施。

一是提高工作效能。增强行政成本意识，努力提高执行力，超前谋划，按时保质完成各项工作任务。

二是加强对会议经费的管理。控制会议时间、会议规模，尽量利用机关会议室，能够简化会议形式的一定要简化。
三是加强对考察及差旅费的管理。控制出市、区参加会议、考察的人数，不安排没有实际意义的公务考察活动。

四是加强对公务车辆的管理。规范和控制公务用车修理、用油等行为；最大限度提高单车使用效率。

五是加强用电管理。对空调、照明等进行统一管理，提倡节约用电。

六是全力推行无纸化办公，减少纸张使用。

七是控制公务接待费用。严格“三单”制度，控制接待标准。

八是规范激励工作。建立奖惩机制，奖励与工作业绩挂钩，以精神鼓励为主。

九是规范大宗购置及办公用品管理。大宗商品购置一律按政府采购规定实施，办公用品采购实行定点采购。

十是规范财务管理。公务费用支出实行计划管理，规范批报手续，实行“一支笔”审批和财务公开制度。

                      南雄市工业和信息化局

                    2021年1月4日